
 

Dodatek č. 3 

k Prováděcí smlouvě č. Objednatele 06EU-004053, č. Zhotovitele 19-079.230 

ze dne 08.03.2019 

na realizaci veřejné zakázky 

„I/20 Chválenice, přeložka – DÚR+IČ“ 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 532 151 0023.39486.1998 

Tento Dodatek č. 3 byl sepsán mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

IČO: 659 93 390, 

DIČ: CZ65993390, 

Zastoupeným: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem, 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Bc. Miroslav Blabol, DiS., ředitel Správy Plzeň, 

e-mail, tel.: miroslav.blabol@rsd.cz, +420 954 915 757, 

kontaktní osoba ve věcech technických:  Michal Bárta, vedoucí úseku výstavby, 

e-mail, tel.: michal.barta@rsd.cz, +420 954 915 729, 

(dále jen „Objednatel“ nebo „Zadavatel“) na straně jedné  

a 

společností SUDOP GROUP_Projekty menšího rozsahu_RS“, zastoupenou Správcem, 

společností 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČO: 257 93 349, 

DIČ: CZ25793349, 

Zastoupenou: 

Společníci: 

PUDIS a.s. 

Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou 

představenstva, 

Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou 

představenstva, 

se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, 

IČO: 452 72 891, 

DIČ: CZ45272891, 

Zastoupenou: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva, 

Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva, 

Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva, 

a 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 



 

IČO: 452 71 895, 

DIČ: CZ45271895, 

Zastoupenou: 

a 

Dopravoprojekt Brno a.s. 

Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva, 

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou 

představenstva, 

Ing. Vladimírem Michaličkou, členem představenstva, 

se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno, 

IČO: 463 47 488, 

DIČ: CZ 46347488, 

Zastoupenou: 

a 

DOPRAVOPROJEKT, a.s. 

Ing. Alešem Trnečkou, předsedou představenstva, 

Ing. Karlem Škárou, místopředsedou představenstva, 

Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva, 

se sídlem: Kominárská 141/2, 832 03 Bratislava, SR, 

IČO: 313 22 000, 

Zastoupenou: Ing. Arch. Gabrielom Koczkášom, předsedou 

představenstva, 

Ing. Igorem Jakubíkem, místopředsedou představenstva, 

Ing. Martinem Šutkou, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé. 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“) 

Preambule 

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 08.03.2019 Prováděcí smlouvu č. Objednatele 06EU-

004053, č. Zhotovitele 19-079.230, upravenou Dodatky č. 1 ze dne 05.11.2021 a č. 2 ze dne 

23.11.2021 (dále jen „Smlouva“), k Rámcové dohodě č. Objednatele 01UK-003365 ze dne 

24.09.2018 (dále jen „Rámcová dohoda“) na realizaci veřejné zakázky s názvem „I/20 Chválenice, 

přeložka – DÚR+IČ. Smlouva je uzavřena v souladu s čl. 4 Rámcové dohody. 

B. Předmětem poskytovaných služeb je vypracování Dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen 

„DÚR“) a související výkon inženýrské činnosti pro získání pravomocného územního rozhodnutí 

(dále jen „Předmět plnění“). Na základě projednání technického řešení přeložky silnice I/20 v 

rámci akce: „I/20 Chválenice, přeložka“ s obcemi, dotčenými Stavbou, dne 18.11.2021, vzešel 

požadavek ze strany obce Chlum na přepracování koncepce mimoúrovňové křižovatky MÚK 

Chlum, vycházející z technické studie, která byla podkladem pro zpracování DÚR. Toto 

přepracování konceptu DÚR vyžaduje provedení dodatečných prací, které nebyly předpokládány 

 Smlouvou. Zvýšení rozsahu služeb je provedeno v souladu s článkem 23.2 všeobecných obchodních 

podmínek ve znění zvláštních podmínek (dále jen „SP“), které jsou nedílnou součástí Rámcové 

dohody 



 

C. Z důvodu navýšení rozsahu služeb považují Smluvní strany za vhodné, v souladu s článkem 22.2 

písm. c) SP adekvátně prodloužit termín poskytování plnění o dobu, potřebnou pro realizaci 

dodatečných prací, přičemž koncept upravené DÚR bude Objednateli předložen k připomínkám k 

03/2022. 

D. Změny prováděné tímto Dodatkem č. 3 jsou nepředvídatelné ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro 

řádné a úplné poskytnutí Služeb a splnění účelu uzavření Smlouvy. Změny prováděné tímto 

Dodatkem č. 3 nepředstavují změny podstatné ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, ani změny vyhrazené 

ve smyslu § 100 ZZVZ. 

Čl. I 

Cena za dílo 

1. Ustanovení článku II. Cena za dílo bod 1. Smlouvy ve znění Smlouvy a Dodatku č.1 a č.2: 

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 

celkovou cenu v následující výši: 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) 

Dílčí cena plnění v Kč bez 

DPH 

DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč včetně 

DPH 

6 765 730,- 1 420 803,30 8 186 533,30 

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí / stavební povolení (IČ  k ÚR/SP) 

Dílčí cena plnění v Kč bez 

DPH 

DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč včetně 

DPH 

2 167 000,- 455 070,- 2 622 070,- 

Cena celkem 

 

Celková cena plnění v Kč bez 

DPH 

DPH v Kč Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH 

8 932 730,- 1 875 873,30 10 808 603,30 

Se tímto Dodatkem č. 3 mění následovně: 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) 

 

Dílčí cena plnění v Kč bez 

DPH 

DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč včetně 

DPH 

7 412 450,- 1 556 614,50 8 969 064,50 

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí / stavební povolení (IČ k ÚR/SP) 

Dílčí cena plnění v Kč bez 

DPH 

DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč včetně 

DPH 

2 222 000,- 466 620,- 2 688 620,- 

 
Cena celkem 



 

Celková cena plnění v Kč bez 

DPH 

DPH v Kč Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH 

9 634 450,- 2 023 234,50 11 657 684,50 

2. Příloha č. 3 Smlouvy – Soupis prací se tímto nahrazuje Přílohou č. 1 Dodatku č. 3. 

Čl. II 

1. Ustanovení článku III. Doba a místo plnění bod 1. Smlouvy ve znění Smlouvy a Dodatků č.1 a č.2: 

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění: na základě písemné výzvy objednatele 

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané části plnění 

Koncept DÚR Do dne 23.09.2021 

Čistopis DÚR Do 03/2022 

Získání pravomocného ÚR Do 8 měsíců od vydání čistopisu DÚR 

se tímto Dodatkem č. 3 mění následovně: 

Zahájení plnění: na základě písemné výzvy objednatele 

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané části plnění 

Koncept č. II DÚR Do 03/2022 

Čistopis č. II DÚR Do dvou měsíců od obdržení připomínek ke Konceptu 

DÚR ze strany GŘ ŘSD 

Získání pravomocného ÚR Do 8 měsíců od vydání čistopisu č. II DÚR 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti a bez 

jakékoli změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 3 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s Pod-čl. 23.1 Všeobecných obchodních podmínek ve 

znění Zvláštních obchodních podmínek, jež tvoří nedílnou součást Rámcové dohody. 

4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

5. Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeho 

elektronický originál. 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 3 Smluvní strany připojily své podpisy: 



 

za Objednatele za Zhotovitele 

V Plzni dne:        30.03.2022                               V Praze dne:  30.03.2022 

 



Příloha č. 1 – aktualizovaný soupis služeb 

 OCENĚNÝ OCENĚNÝ ROZPIS 
Tabulka č. 2 
 ROZPIS SLUŽEB SLUŽEB 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí - DÚR 

Žlutě- uchazeč ocení hodinovou sazbu 
  

Popis prací 
Počet 

hodin 

Počet 
hodin 
[Více 

práce] 

Počet 
hodin 

[Smlouva 

vč. D1] 

Hodinová 
sazba 

Kč/hod. 
Cena Kč 

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")   

A.  Průvodní zpráva 
    36 660 

1. Identifikační údaje 8 0 8 470 3 760 

2. Seznam vstupních podkladů 12 0 12 470 5 640 

3. Údaje o území 28 0 28 470 13 160 

4. Údaje o stavbě 8 0 8 470 3 760 

5. Členění stavby na objekty a technická a 

technologická zařízení 22 0 22 470 10 340 

B. Souhrnná technická zpráva 
    194 580 

1. Popis území 12 0 12 470 5 640 

2. Celkový popis stavby 20 0 20 470 9 400 

3. Připojení na technickou infrastrukturu 40 0 40 470 18 800 

4. Dopravní řešení 83 16 99 470 46 530 

5. Řešení vegetace s ouvisejících terénních úprav 48 0 48 470 22 560 

6. Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana 
107 0 107 470 50 290 

7. Ochrana obyvatelstva 
24 0 24 470 11 280 

8. Zásady organizace výstavby 
64 0 64 470 30 080 

C. Situační výkresy 
    445 090 

1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000 
150 8 158 470 74 260 

2. Celkový situační výkres 1: 1000 
204 16 220 470 103 400 

3. Koordinační situační výkres 1:1000 
408 40 448 470 210 560 

4. Katastrální situační výkres 105 16 121 470 56 870 



Příloha č. 1 – aktualizovaný soupis služeb 

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ (dále pouze 
Směrnice), schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 
9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s 

upřesněním podle těchto zadávacích podmínek. 

SPECIFIKACE DÚR  

5. Speciální situační výkres 

Neobsazeno 
  

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE 
    4 646 420 

1. Chrakteristické půdorysy 1:1000 
482 40 522 470 245 340 



Příloha č. 1 – aktualizovaný soupis služeb 

 
2. Charakteristické řezy (podélné profily 1:1000/100, 

vzorové příčné řezy 1:100, chrakteristické příčtné 

řezy 1:200) 
3760 360 4120 470 1 936 400 

3. Základní pohledy 
 Neobsazeno   

4. Mostní objekty a zdi 2080 400 2480 470 1 165 600 

5. Objekty podzemních staveb 
 Neobsazeno   

6. Vodohospodářské objekty 950 0 950 470 446 500 

7. Elektro a sělovací objekty 640 80 720 470 338 400 

8. Objekty trubních vedení 545 80 625 470 293 750 

9. Objekty drah 
 Neobsazeno   

10. Obejkty pozemních staveb 220 0 220 470 103 400 

11. Staveniště a organizace výstavby 144 0 144 470 67 680 

12 Dokumentace změn v uspořádání silniční sítě 105 0 105 470 49 350 

E. Doklady 
120  120 470 56 400 

F. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE, PODKLADY, 

PRŮZKUMY 
    1 962 720 

1. geodetické zaměření stavby 875 100 975 470 458 250 

2. průzkum inženýrských sítí 
200 0 200 470 94 000 

3. dopravně inženýrský průzkum 
120 0 120 470 56 400 

4. Rešerše předaného předběžného GTP a 

požadavky pro projekt podrobného GTP dle TP 76 48 0 48 470 22 560 

5. hydrogeologický průzkum 
 Neobsazeno   

6. klimatologický průzkum 
 Neobsazeno   

7. korozní průzkum 
 Neobsazeno   

8. diagnostický průzkum konstrukcí (vozovka, mosty, 

zdi, propustky, apod.) 
 Neobsazeno   

9. pedologický průzkum 
150 0 150 470 70 500 

10. dendrologicý průzkum¨ 
174 48 222 470 104 340 

11. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru) 
980 60 1040 470 488 800 

12 Hluková studie 

190 40 230 470 108 100 

13 rozpylová studie 

190 32 222 470 104 340 

14. Bilance zemin a ornice 134 0 134 470 62 980 

15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL 224 40 264 470 124 080 

16. Dokumentace pro projednání s příslušnými 

útvary dráhy 
 Neobsazeno   

17. odhad stavebních nákladů 124 0 124 470 58 280 

18. projekt odpadového hospodářství 81 0 81 470 38 070 

19. Podklady pro verifikační stavnovisko 366 0 366 470 172 020 



Příloha č. 1 – aktualizovaný soupis služeb 

G. Reprografie 5 paré (v Kč) 
2 0 2 35 290 70 580 

SOUČET A – G celkem za DÚR (bez DPH) 14245 1376 15621 
 

7 412 450 

Tabulka č. 3 OCENĚNÝ ROZPIS 
SLUŽEB 

Inženýrská činnost k ÚR 

I/20 Chválenice, přeložka 

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní hodinovou sazbu - žluté buňky    

Služba 
Počet 

Hodinová 

sazba Cena 

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI – část A hodin Kč / hod Kč 

Studium podkladů předaných objednateli (DÚR, EIA,…) 81 550 44 550 

Kompletace podkladů z dokladové části projednání 32 550 17 600 

Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a 

dotčenými orgány státní správy. Formulace a podání žádostí 

s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí 

(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k 

vydání územního rozhodnutí, a to v souladu s platnými 

právními předpisy a zákony, zejména: 

  

784 850 

 -    závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v 

platném znění 
32 550 17 600 

vyjádření Ministerstva dopravy 10 550 5 500 

vyjádření Ministerstva ŽP 48 550 26 400 

vyjádření Ministerstva obrany (VUSS) 48 550 26 400 

vyjádření Ministerstva vnitra 18 550 9 900 

vyjádření KŘ Policie ČR (silnice I. třídy) 18 550 9 900 

vyjádření Policie ČR DI (silnice II. a III. Třídy, MK a ÚK) 24 550 13 200 

 -  stanovisko  silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v 

platném znění 
32 550 17 600 

rozhodnutí podle §10 č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích - povolení připojení 

21 550 11 550 

zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční 
sítě 

32 550 17 600 

komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru ŽP 32 550 17 600 

komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru ŽP 21 550 11 550 

 -     souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle  zák. 334/1992 Sb. a 

zák. 231/1999 Sb. § 9 odst. 6),  v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., 

a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF 
28 550 15 400 

zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách 

- zásah do vodních toků 
28 550 15 400 

 -  souhlas k zásahu do PUPFL, souhlas k dotčení pozemků do 

50m od okraje lesa 
32 550 17 600 

 -    vyjádření dle  § 18 zák. 254/2001 o vodách 48 550 26 400 



Příloha č. 1 – aktualizovaný soupis služeb 

stanovisko drážního správního úřadu 36 550 19 800 

souhrnné vyjádření SŽDC 32 550 17 600 

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI – část B 

Počet 

hodin 

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod 

Cena 

Kč 



Příloha č. 1 – aktualizovaný soupis služeb 

  

Činnosti spojené s majetkoprávním vypořádáním, tj. zajištění všech 

existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, projednání s 

vlastníky dotčených pozemků a získání vyjádření (umístění stavby, 

ZPF, PUPFL, kácení MLZ,…) 

1 110 550 610 500 

 -    zajištění vyjádření dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v platném 

znění (kácení mimolesní zeleně) a vyhl. 189/2013 Sb. 
neoceňuje se x 

  - zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, 
bezpečnostních pásem apod.) dle zákona č.458/2000Sb., 
z.č.151/2000Sb.,z.č.266/1994 Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném 

znění 

48 550 26 400 

rozhodnutí podle § 56 odst.1 zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a krajiny - výjimka ze základních podmínek ochrany 

zvlášť 
48 550 26 400 

  -vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v 

platném znění – požární ochrana 
24 550 13 200 

vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe,…) 24 550 13 200 

vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ, …) 32 550 17 600 

  - vyjádření, souhlasy a rozhodnutí  zák.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
32 550 17 600 

- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 

Sb. O ochraně přírody a krajiny – souhlas se zásahem do VKP, 

krajinný ráz 
48 550 26 400 

- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. 

O státní památkové péči – výjimka z ochranného pásma národní 

kulturní památky 
28 550 15 400 

vyjádření dotčených obcí 48 550 26 400 

vyjádření Úřadu pro civilní letectví 32 550 17 600 

vyjádření Obvodního báňského úřadu 12 550 6 600 

vyjádření Státní energetické inspekce 12 550 6 600 

vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR 112 550 61 600 

vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 48 550 26 400 

  -stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb., o obecně technických 

požadacvcích zabezpečujících bezbarierové užívání staveb 
24 550 13 200 

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 21 550 11 550 

vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové 
péče 

32 550 17 600 

vyjádření národního památkového ústavu 32 550 17 600 

  - verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v 

platném znění (spolupráce, zajišťuje objednatel) 
neoceňuje se x 

 -   a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu 

v rámci stavebního řízení 
230 550 126 500 

ČÁST A – CELKEM   847 000 



Příloha č. 1 – aktualizovaný soupis služeb 

 

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI – část C 

Počet 

hodin 

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod 

Cena 

Kč 

Zajištění  vydání územního rozhodnutí, kompletace a doplnění 

podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků 

řízení, kompletace dokladů o majetkoprávním vypořádání, sestavení 

žádosti o vydání územního rozhodnutí a jejího podání u příslušného 

stavebního úřadu včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků 

příslušného stavebního úřadu v rámci územního  řízení, účast na 

jednání, předání pravomocného územního rozhodnutí 

280 550 154 000 

ČÁST C CELKEM   154 000 

 

Zajištění souhlasu s převzetím nově budovaných stavebních objektů 

budoucími vlastníky 220 550 121 000 

Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s vlastníky 

resp.provozovateli, zajištění případné smlouvy o budoucí smlouvě o 

přeložce zařízení 

340 550 187 000 

ČÁST B CELKEM   918 500 

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI – část D 

Počet 

hodin 

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod 

Cena 

Kč 

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní 

průběžné informování objednatele o průběhu IČ zhotovitele, 

zastupování objednatele ve správních řízeních k IČ, plynoucích 

z předmětu smlouvy, zajištění předání výstupů jednotlivých 

smluvních IČ. 

270 550 148 500 

Technická pomoc objednateli při získání pravomocného ÚR 280 550 154 000 

ČÁST D CELKEM   302 500 

CELKEM ČÁST A+B+C+D  IČ k DÚR 
  2 222 

000 


